Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение
«Пограничная средняя общеобразовательная школа № 1
Пограничного муниципального округа»

Приказ
От   11.03. 2022г.                                                                                               № 39

Об участии в проведении Всероссийских проверочных работ в 2022 году

      В рамках проведения Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) на основании приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 16.08.2021г. № 1139 « О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2022году»
приказываю:
    1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 4 классах в следующие сроки:
22 марта 2022 года – по учебному предмету «Русский язык» (часть 1) »
24 марта  2022 года – по учебному предмету «Русский язык» (часть 2)»;
05 апреля  2022года – по учебному предмету «  Математика»;
07 апреля 2022 года – по учебному предмету «Окружающий мир».

    2. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 4 классах на следующих уроках в первой смене:
– по русскому языку  22 марта на 3-4  уроке и 24 марта  2022 года на 3-4 уроке;
– по математике 05 апреля 2022 года на 3-4 уроке;
–по окружающему миру 07 апреля 2022 года на 3-4 уроке.

3. Выделить для проведения ВПР кабинеты № 6,8,10

4. Назначить ответственным за проведение ВПР в 4 классах Скороход Т.Е. заместителя директора по УВР в начальной школе.
    5. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 5 классах в следующие сроки:
15 марта 2022 года – по учебному предмету «Математика »;
08 апреля  2022 года – по учебному предмету «Биология»;
06 апреля 2022года – по учебному предмету «Русский язык»;
12 апреля 2022 года - по учебному предмету «История»

    6. В соответствии с порядком проведения ВПР все проверочные  работы в 5 классах провести на 3-4 уроках первой смены. Выделить для проведения ВПР кабинеты № 1,5,11,19.

   7. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 6 классах в следующие сроки:
16 марта 2022 года – по учебному предмету «Математика »;
07 апреля 2022 года – по учебному предмету «Русский язык».
11апреля 2022 года – по учебному предмету по выбору;
        13апреля 2022 года- по учебному предмету по выбору;

8. В соответствии с порядком проведения ВПР провести все проверочные  работы в 6     «а», 6 «б» классах  на 2-3  уроках второй смены, в 6 «в» классе провести на 3-4 уроках первой смены . Выделить для проведения ВПР кабинеты № 15,17,19,20.

9. Назначить ответственным за проведение ВПР в 5, 6, классах Вяткину Ф.Ф.,   методиста, учителя русского языка и литературы.

    10. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 7 классах в следующие сроки:
          05 апреля 2022 года – по учебному предмету «Русский язык»
         17 марта 2022 года – по учебному предмету «Математика»
         19 апреля 2022 года- по учебному предмету «Английский язык»
         20 апреля 2022 года- по учебному предмету «Английский язык»
         21 апреля 2022 года- по учебному предмету «Английский язык»
         12 апреля 2022 года – по учебному предмету по выбору
     14 апреля 2022 года – по учебному предмету по выбору

11. В соответствии с порядком проведения ВПР провести все проверочные  работы в 7 классах  на 2-3 уроках второй смены, в 7 «б» классе провести на 3-4 уроках первой смены . Выделить для проведения ВПР кабинеты № 2,15,19,20.

12. Провести Всероссийскую проверочную работу (далее – ВПР) в 8 классах в следующие сроки:
     16 марта  2022 года – по учебному предмету «Математика»
     08 апреля  2022 года – по учебному предмету «Русский язык»
     12 апреля 2022 года – по учебному предмету по выбору
     15 апреля 2022 года – по учебному предмету по выбору

13.В соответствии с порядком проведения ВПР провести  проверочную  работу в 8 классах  на 3-4 уроке первой смены. Выделить для проведения ВПР кабинеты № 3,11,17,20.
14. Назначить ответственным за проведение ВПР в 7,8 классах Ткачеву Е.С., заместителя директора по УВР.

15. Назначить ответственным (школьным)координатором проведения ВПР по
  образовательной организации Троян Н.В., заместителя директора по УВР.

16. Ответственному(школьному) координатору обеспечить проведение ВПР во всех
   классах в соответствии с Порядком проведения ВПР 2022 и Планом – графиком
   проведения ВПР 2022  ( Приложение 1,2).

17.Назначить организаторами проведения ВПР в соответствующих кабинетах учителей
   предметников, ведущих уроки в этих классах по расписанию.

18. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах:
– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;
– получить от ответственного за проведение ВПР в соответствующих классах или
   ответственного (школьного) координатора проведения ВПР материалы для проведения
   проверочной работы;
– выдать комплекты проверочных работ участникам;
– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы;
– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы;
– собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их
    ответственному за проведение ВПР в соответствующей параллели классов или
    ответственному (школьному) координатору проведения ВПР.

19. Контроль над исполнением приказа возложить на  Троян Н.В., заместителя директора по УВР.

Директор						                                               Н. В. Тихонова

С приказом ознакомлены:
Троян Н.В.
Скороход Т.Е.
Вяткина Ф.Ф.
[bookmark: _GoBack]Ткачева Е.С.